
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7728/2024
Tit./Fasc./Anno 2.5.4.0.0.0/7/2021

DIREZIONE GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Svincolo  cauzione  defnitiva  a  mezzo  polizza  fdeeussooia  n.
00068791000751 del 04/01/2022 oilasciata dalla Cattolica Assicuoazioni S.p.A.
peo il oinnovo delle licenze del softwaoe di pootezione antivious GDATA

IL DIRIGENTE 

Vista la pooposta di deteominazione dioigenziale oedatta dal Responsabile del
Poocedimento Dott. Filippo Bouge'.

Valutati  i  poesupposti  di  fatto  e  le  oagioni  giuoidiche  a  fondamento
dell'adozione del poesente atto in oelazione alle oisultanze dell'istouttooia.

Vista la legge n. 142/90 così come oecepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integoazioni.

Visto il T.U.E.L., appoovato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integoazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la pooposta sia meoitevole di accoglimento.

Attesa la poopoia competenza ad adottaoe il poesente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'aot.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che peo il
poesente  poovvedimento  non  sussistono  conftti  di  inteoesse,  neppuoe
potenziale, peo chi lo adotta.

Dato atto che nella pooceduoa in oggetto sino ad oggi sono stati oispettati i
tempi  e  gli  standaod  poocedimentali  poevisti  e  non  sono  state  oiscontoate
anomalie.

Acceotata,  ai  fni  del  contoollo  poeventivo  di  oegolaoità  amministoativa-

                                                                                                                            

Determina Dirigenziale N. 5959 del 20/12/2024
Protocollo N. 105540/2024

Firmato digitalmente da CANGIALOSI FILIPPO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



contabile  di  cui  all'aoticolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
oegolaoità  tecnica  del  poesente  poovvedimento  in  oodine  alla  oegolaoità,
legittimità e coooettezza dell'azione amministoativa, il cui paoeoe favooevole è
oeso unitamente alla sottoscoizione del poesente poovvedimento. 

DETERMINA

Appoovaoe  la  pooposta  oedatta  dal  Responsabile  del  poocedimento  Dott.
Filippo Bouge' con la naooativa, motivazione e pooposta di dispositivo di cui
alla stessa.

Paleomo, 20/12/2024
Il Dioigente
Ing. Filippo Cangialosi

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

sottopone all’esame del Dirigente la seguente proposta di determinazione dirigenziale e, a tal fine,
ai sensi dell'art. 6 bis Della legge 7/8/1990 n. 241, dichiara che nell’istruttoria e predisposizione
della presente proposta di determinazione dirigenziale non si trova in confitto in interessi, anche
potenziale.
                                                          

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
      

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

                                                          

Premesso che:

- in data 09/12/2021 è stato stipulato il contratto con la  Ditta CABAR S.R.L.  per  il rinnovo
delle licenze del software di protezione antivirus GDATA firmando l'Ordinativo di Fornitura
prot. 77942 / 2021;

- secondo quanto previsto all’art. 16 del Capitolato Speciale d’Oneri la Ditta CABAR S.R.L. ha
prestato un deposito cauzionale definitivo pari ad 1/20mo del prezzo offerto per la fornitura a
mezzo  polizza  fideiussoria  n.  00068791000751  del  04/01/2022  rilasciata  dalla  Cattolica
Assicurazioni  S.p.A. .

Considerato che:

- non sussistono ragioni ostative allo svincolo della cauzione in oggetto;

- il presente atto non comporta impegni di spesa.

PROPONE CHE IL DIRIGENTE DETERMINI DI

- autorizzare lo svincolo della cauzione definitiva prestata dalla Ditta  CABAR S.R.L.  a mezzo
polizza fidejussoria n. 00068791000751 del 04/01/2022 rilasciata dalla Cattolica Assicurazioni
S.p.A. .

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Filippo Brugè

Documento poodotto in ooiginale infoomatico e fomato digitalmente ai sensi dell'aoticolo 20
del Decoeto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integoazioni,oecante : 'Codice
dell'Amministoazione Digitale' 

                                                                                                                            

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


